Berdasarkan perkara Nomor 03/PTS/BPSK-PDG/SBR/ARBT/III/2023 pihak maskapai X 

dinyatakan bersalah dengan amar putusan:  

1. Mengabulkan gugatan Penggugat sepenuhnya; 

2. Memerintahkan kepada Tergugat untuk membayar ganti rugi kepada Penggugat 

sebanyak Rp. 9.911.400,- (Sembilan juta sembilan ratus sebelas ribu empat ratus 

rupiah); 

3. Menjatuhkan sanksi administrasi kepada Tergugat sebesar Rp. 30.000.000 (Tiga Puluh 

Juta Rupiah) yang dibayarkan kepada Penggugat; 

4. Segala biaya yang timbul terhadap perkara ini (termasuk biaya eksekusi dibebankan 

sepenuhnya kepada Tergugat) (Putusan Nomor:

[...]

Berdasarkan Perkara No.44/Pdt.Sus-BPSK/2023/PN Pdg majelis hakim memutuskan 

dengan amar putusan:  

1. Menolak permohonan keberatan dari pemohon tersebut; 

2. Menghukum Pemohon supaya membayarkan biaya perkara yang hingga hari ini 

ditetapkan berjumlah Rp.290.000,- (dua ratus sembilan puluh ribu rupiah (Putusan 

Nomor: 44/Pdt.Sus-BPSK/2023/PN Pdg).  

Terdapat perbedaan regulasi antara peraturan yang digunakan oleh konsumen terkait 

ganti rugi dengan pihak masakapai. Pihak konsumen menggunakan UUPK sebagai 

landasan ganti kerugian sedangkan pihak maskapai menggunakan PERMENHUB No 77